АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ПОДПОРОЖСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14 февраля 2018 года    №   202

О назначении голосования по выбору общественной территории города Подпорожье

муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского

муниципального района Ленинградской области», подлежащей благоустройству в 2018

году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля

2017 года №169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку

государственных программ субъектов российской Федерации и муниципальных программ

формирования современной городской среды», постановлением Администрации

Подпорожского муниципального района от 28 декабря 2017 года № 2214 «О порядке

организации и проведения тайного голосования по общественным территориям

муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского

муниципального района Ленинградской области», в целях реализации Подпрограммы 2

«Формирование комфортной городской среды города Подпорожье» муниципальной

программы «Развитие частей территории города Подпорожье, являющегося

административным центром муниципального образования «Подпорожское городское

поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2018-2022

годы»  (далее – Подпрограмма 2), руководствуясь протоколом заседания Общественной

комиссии по обеспечению реализации Подпрограммы 2 от       13 февраля 2018 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Назначить на 18 марта 2018 года голосование по выбору общественной территории

города Подпорожье муниципального образования «Подпорожское городское поселение

Подпорожского муниципального района Ленинградской области», подлежащей

благоустройству в 2018 году в рамках реализации Подпрограммы 2 (далее –

голосование).

2.    Определить время проведения голосования с 08 часов 00 минут до 20 часов 00 минут

по московскому времени.

3.    Утвердить Перечень мест проведения голосования в соответствии с приложением 1 к

настоящему постановлению.

4.    Утвердить Перечень общественных территорий, представленных для голосования в

соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.

5.    Утвердить Порядок определения по итогам голосования общественной территории

(победителя), подлежащей благоустройству в 2018 году согласно приложению 3 к

настоящему постановлению

6.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный

район Ленинградской области» по жилищно-коммунальному и дорожному

хозяйству  Давыдова Д.А.

Исполняющий обязанности

Главы  Администрации                                                                  В.В. Лендяшева

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации

Подпорожского муниципального района

от 14 февраля 2018 года № 202

(приложение 1)

Перечень мест проведения голосования

по выбору общественной территории города Подпорожье муниципального образования

«Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района

Ленинградской области», подлежащей благоустройству в 2018 году

№ п/п    Место нахождения территориального счетного участка    Адрес

1.    Помещение управления ЗАО «Погранское объединение карьеров»    Ленинградская

область, город Подпорожье, ул.Промывные, д.7

2.    Помещение МБОУ ДО «Подпорожская детская школа искусств» (художественное

отделение)    Ленинградская область, город Подпорожье, ул.Свирская, д.21

3.    Помещение МБОУ «Подпорожская средняя общеобразовательная школа №1 им. А.С.

Пушкина»    Ленинградская область, город Подпорожье, ул.Гнаровской, д.9

4.    Помещение МБОУ «Подпорожская средняя общеобразовательная школа

№8»     Ленинградская область, город Подпорожье, ул.Строителей, д.2

5.    Помещение МАУ «Подпорожский КДК»    Ленинградская область, город Подпорожье,

пр.Ленина, д.2

6.    Помещение МБОУ «Подпорожская средняя общеобразовательная школа

№3»    Ленинградская область, город Подпорожье, ул.Комсомольская, д.4

7.    Помещение филиала ОАО «ЛОЭСК» «Восточные электрические

сети»    Ленинградская область, город Подпорожье, ул.Свирская, д.82А

8.    Помещение МБОУ «Подпорожская средняя общеобразовательная школа №4

им. М.Горького»    Ленинградская область, город Подпорожье, ул.Горького, д.27

9.    Помещение управления ООО «Мется Форест Подпорожье»    Ленинградская область,

город Подпорожье, пр.Ленина, д.53А

10.    Помещение Подпорожского филиала АОУ ВПО «ЛГУ им.А.С.

Пушкина»    Ленинградская область, город Подпорожье, ул.Северная, д.40

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Подпорожского муниципального района

от 14 февраля 2018 года № 202

(приложение 2)

Перечень общественных территорий,

представленных для голосования по выбору общественной территории города

Подпорожье муниципального образования «Подпорожское городское поселение

Подпорожского муниципального района Ленинградской области», подлежащей

благоустройству в 2018 году

1.    Городская площадь города Подпорожье

2.    Аллея  Героев города Подпорожье

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Подпорожского муниципального района

от 14 февраля 2018 года № 202

(приложение 3)

Порядок определения по итогам голосования 18 марта 2018 года

общественной территории (победителя), подлежащей благоустройству в 2018 году

Определить следующий порядок определения общественной территории, подлежащей

благоустройству в 2018 году по итогам голосования:

1.Голосование по выбору общественной территории является рейтинговым.

2.Рейтинговый список общественных территорий выстраивается в зависимости от числа

голосов, отданных за общественные территории, включенных в перечень общественных

территорий, представленных для голосования по выбору общественной территории

города Подпорожье муниципального образования «Подпорожское городское поселение

Подпорожского муниципального района Ленинградской области», подлежащей

благоустройству в 2018 году (далее – Перечень), согласно данных итогового протокола

Общественной комиссии по обеспечению реализации Подпрограммы 2 об итогах

голосования.

3. При равенстве количества голосов, отданных участниками голосования за две

общественных территорий, приоритет отдается общественной территории, заявка на

включение которой, поступила раньше.

4.Общественной территорией, подлежащей благоустройству в 2018 году в рамках

Подпрограммы 2, считать общественную территорию, набравшую наибольшее количество

голосов от числа граждан, принявших участие в голосовании на момент окончания

голосования согласно данным итогового протокола Общественной комиссии по

обеспечению реализации Подпрограммы 2 об итогах голосования.